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POLIFLEKS NaCl 0.9 % Infusionslösung
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POLIFLEKS ist das einzige Produkt eines EU GMP Herstellers aus der Türkei, welches derzeit in Deutsch-
land gestattet und auf der Gestattungsliste des BfArM aufgelistet ist. (Stand: 25.11.2024)
https://www.bfarm.de/DE/Arzneimittel/Arzneimittelinformationen/Lieferengpaesse/Natriumchlorid.html

PP Beutel aus 
DEUTSCHLAND

Kein PVC 
kein DEHP 
kein Latex

 Kristallklare Folie

Kompatibel mit 
allen DIN Norm 
Infusionsgeräten 
und 
Transfer-DevicesPorts aus DEUTSCHLAND

Steriler Port 
Selbstdichtende 

Membran zur 
Vorbeugung von 

Leckagen. Stabil zur 
Vermeidung von

Nadelstich-
verletzungen. 

Für 
Druckinfusionen 

geeignet

Wirkstoff Salz aus 
DEUTSCHLAND

PP Beutel und 
Schutzbeutel sind 

beide steril
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        Hervorragende Materialeigenschaften und Qualität:
 -  Polyprophylen (PP) Beutel aus DEUTSCHLAND 
 -  Kristallklare, mehrschichtige Folie ermöglicht eine gute optische Kontrolle 
 -  Kein PVC, kein Latex, kein DEHP 
 -  Ports aus DEUTSCHLAND 
 -  Salz als Wirkstoff aus DEUTSCHLAND 
 -  Hervorragende Kompatibilität mit gebräuchlichen Arzneimitteln 
 -  EU-GMP Hersteller

Beutelgrösse
 
50 ml

 
100 ml

 
250 ml

 
500 ml

 
1000 ml

Range Füllvolumen
 
50-52 ml

 
100 - 102 ml 250 - 255 ml

 
500 - 510 ml 1000 - 1010 ml

Druckfeies
Zuspritzvolumen 25 ml

 
50 ml

 
75 ml

 
100 ml

 
100 ml

        Hohe Sicherheit: 
 -  Beutel und Umverpackung werden gemeinsam bei 123 C° sterilisert. Innenbeutel kann daher ohne
   Desinfektion in steriler Umgebung eingesetzt werden
 -  Plümat SFC Ports aus DEUTSCHLAND
 -  Schnell selbstverschliessende Membran in beiden Ports
 -  Stabiler Injektionsport zur Vermeidung von Nadelstichverletzungen
 -  Ports kompatibel mit allen DIN-Norm entsprechenden Infusionsgeräten und Transfer-Devices  
 -  Für Chemotherapien bestens geeignet

        Einfache Handhabung: 
 -  Die Umverpackung / der Schutzbeutel ist durch eine werksseitige Ritze sehr einfach zu öffnen. 
 -  Die Desinfektion der Ports unmittelbar nach Entfernen der Verschlusskappen ist nicht notwendig.
 -  Für Druckinfusionen geeignet
 -  Ports kompatibel mit allen DIN-Norm entsprechenden Infusionsgeräten und Transfer-Devices  
 -  Genug Abstand zwischen den Ports 
 -  Abgerundete Ecken des Beutels zur Vermeidung von Schnittverletzungen


